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Sri
Dźajawardanapura
Kotte

22, 2 mln

buddyzm rupia lankijska 65 610 km2
Poniżej zamieściliśmy praktyczne informacje.

Na pokładzie samolotu na Sri Lankę
Trasa lotu na Sri Lankę zależy od linii lotniczych

obsługujących przelot. Prosimy o sprawdzenie

planu podróży i zwrócenie uwagi na to, że podano w

nim godziny według czasu lokalnego. Podczas lotu

będą podawane posiłki i napoje.

Na pokładzie samolotu personel pokładowy rozda

formularze wjazdu (Entry-Permit Card), które należy

wypełnić przed przybyciem na Sri Lankę. Wypełniony

formularz wraz z wizą należy okazać przy kontroli

paszportowej po przylocie.

Transport na Sri Lance
Autokar

Standard autokarów na Sri Lance znacznie różni się od

tego, jaki znamy z Europy. Wybieramy oczywiście

najlepszą dostępną lokalną kategorię autokarów z

klimatyzacją.

Kolej

W przypadku przejazdów pociągami będziemy

podróżować najwyższą dostępną klasą. Istnieją

znaczne różnice pomiędzy poszczególnymi trasami,

jednak staramy się korzystać z najlepszych połączeń.

Ogólnie rzecz biorąc, nie należy się spodziewać

nadmiernych luksusów, ale pociąg to zawsze ciekawe

doświadczenie!

Bagaż i transport bagażu
Zalecane jest zabranie walizki jako bagażu głównego

(o wadze maksymalnie 20 kg), a także małego plecaka

jako bagażu podręcznego. Walizka powinna być

wyposażona w zamek blokujący. Zmieniając hotele,

często pozostajemy bez bagażu głównego przez

dłuższy czas . Ma to związek z korzystaniem przez nas z

takich środków transportu jak autobus, samolot i

pociąg, gdzie nie można mieć walizki przy sobie, a także

z faktem, że przenoszenie bagaży wymaga czasu.

W przypadku przemieszczania się samolotem i koleją

często wysyłamy bagaże w dniu poprzedzającym

wyjazd, aby zostały one przetransportowane

specjalnym autobusem bagażowym.

Różnica czasu
Różnica czasu między Polską a Sri Lanką jest

uzależniona od tego, czy w Polsce obowiązuje czas

letni czy zimowy:

Czas letni  + 3½ godziny

Czas zimowy  + 4½ godziny

Ceny
Ceny na Sri Lance nie są wygórowane. Z naszego

doświadczenia wynika, że na jeden dzień

podróży wystarczy przeznaczyć ok.30 PLN, w

przeliczeniu na lokalną walutę. W przypadku zakupu

dodatkowych napojów itp. wskazane jest aby

przeznaczyć dziennie ok. 60-90 PLN dziennie na osobę.

Taka kwota wystarczy nie tylko na napoje, ale też na

pocztówki, znaczki i inne drobne potrzeby. Jeśli

wycieczka nie obejmuje pełnego wyżywienia, należy

dodatkowo zaplanować ok. 30-40 PLN za posiłek na

osobę.

W wielu odwiedzanych miejscach pobierana jest też

drobna opłata za aparat i kamerę. Opłata ta wynosi od

3 do 15 PLN i przeznaczona jest na konserwację

odwiedzanego zabytku. Podczas wycieczki po Sri

Lance za możliwość fotografowania oczekiwana jest

często drobna zapłata. Jest to zazwyczaj

równowartość kilku złotych za zdjęcie.

Język Stolica Ludność

Religia Waluta Powierzchnia
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Należy wziąć pod uwagę wydatki nie tylko na potrzeby

osobiste i zakupy, ale również na napiwki. W

programie wycieczki podajemy wysokość kwoty

zalecanej na napiwki dla lokalnych przewodników i

kierowców.

Napiwki
W wielu hotelach, restauracjach i kawiarniach

doliczana jest opłata za obsługę w wysokości 10-15%

rachunku. Opłata zazwyczaj jest uwzględniona na

rachunku. Jeśli na rachunku dodano pozycję „service

charge” nie trzeba już dawać dodatkowego napiwku.

W przypadku rejsów obowiązują inne zasady

napiwków, które podajemy w programie podróży.

Waluta i płatności
Waluta Sri Lanki to rupia lankijska (LKR).

Kurs wymiany w stosunku do polskiego złotego wg

stanu z czerwca 2024 wynosi:

1 PLN = ok. 74,6 LKR

100 LKR = ponad 1,34 PLN

Najlepiej opłaca się kupić lokalną walutę, będąc na

miejscu na Sri Lance. Będzie to możliwe w pierwszym

hotelu w trakcie wycieczki.

Zalecamy zabranie gotówki w USD lub EUR. Kupując za

gotówkę, należy płacić zawsze lokalną walutą.

Kart kredytowych – na przykład Visa, MasterCard,

Diners i American Express – można używać do płacenia

w większości dużych hoteli i w niektórych większych

sklepach. W dużych miastach bez problemu można

korzystać z bankomatów.

Rupie można z powrotem wymienić na walutę obcą

(np. USD) tylko po okazaniu ważnego pokwitowania

pierwotnej, oficjalnej wymiany. W związku z tym należy

zawsze zachować pokwitowanie wymiany USD na

LKR w razie potrzeby dokonania później wymiany

odwrotnej. Jest to możliwe dopiero na lotnisku w dniu

wyjazdu ze Sri Lanki.

Energia elektryczna
Napięcie sieci elektrycznej na Sri Lance jest takie samo

jak w Polsce i wynosi 220 volt. Stosowane są różne

rodzaje wtyczek. W większości miejsc można używać

polskich wtyczek z dwoma bolcami. Zalecamy jednak

zabranie ze sobą zestawu przejściówek z kilkoma

wtyczkami do wyboru.

Telefon i Internet
Międzynarodowy kod kraju dla Sri Lanki to + 94.

Wykonywanie połączeń ze Sri Lanki z polskiego

telefonu komórkowego może być kosztowne. Zapytaj

swojego operatora o zasięg i stawki za połączenia ze

Sri Lanki. Kawiarni internetowych na Sri Lance jest

coraz więcej, jednak łącze nie zawsze jest tak szybkie

jak w domu.

Higiena
Hotele i większe restauracje wyposażone są w

nowoczesne toalety, zgodne z zachodnimi

standardami. Jednak można też trafić na tzw. toalety

azjatyckie czyli kucane, w których często brakuje

papieru toaletowego. Standard toalet publicznych

może więc być prymitywny. Zalecamy zabranie ze sobą

własnego papieru toaletowego, paczki chusteczek

nawilżanych i ewentualnie żelu do dezynfekcji rąk.

Ponadto używanie żelu do dezynfekcji rąk ogranicza

ryzyko wystąpienia dolegliwości jelitowych.

Woda z kranu na Sri Lance nie jest wystarczająco

czysta, aby ją pić. Zamiast tego zalecamy zakup wody

butelkowanej.

Etykieta
Lankijczycy to niezwykle mili, serdeczni i radośni ludzie,

którzy przyjmują turystów z sympatią i gościnnym

uśmiechem. Chociaż Lankijczycy są na ogół

przyzwyczajeni do obecności licznych turystów,

oczekują poszanowania wobec swoich miejsc kultu i

zwyczajów poprzez właściwe zachowanie i

odpowiedni ubiór.

Jak wszędzie na Wschodzie, obowiązują określone

zasady związane z wizytami w świątyniach i

meczetach. Przed wejściem do świątyni, meczetu lub

domu prywatnego należy zdjąć buty. Pamiętaj również,

że podczas siadania nie można dotykać podeszwami

stóp sanktuariów, ani innych osób. Nie jest w dobrym

tonie wskazywanie palcem boskich posągów i innych

ludzi. Krótkie spodenki i koszulki bez rękawów nie są

dobrze widziane – dotyczy to zwłaszcza kobiet.

Zalecane (a czasami wymagane) jest, aby podczas

zwiedzania świątyń i innych miejsc kultu mieć na sobie

ubiór zakrywający ramiona i kolana, aby nie obrażać

uczuć miejscowej ludności. W niektórych sanktuariach

muzułmańskich włosy muszą być zakryte. Przy wejściu

rozdawane są chusty. Przed wejściem do świątyni

trzeba zawsze zdjąć buty. Dobrze jest mieć przy sobie

skarpetki, gdyby podłoga w świątyni była bardzo

zimna lub bardzo gorąca. Do niektórych miejsc można

wchodzić wyłącznie boso.

Podróżując po Sri Lance, niewątpliwie zetkniesz się
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blisko z lokalną biedotą. W wielu miejscach można

spotkać żebraków i osoby kalekie, co może być

trudnym widokiem. Słuchaj rad przewodnika podróży i

nigdy nie dawaj pieniędzy dzieciom, aby nie

wspomagać żebractwa dzieci.

 

Posiłki
Śniadanie

Hotele serwują śniadania lokalne i zachodnie.

Śniadanie zazwyczaj serwowane jest w formie bufetu,

w którym poza menu lokalnym (które może być dość

ostro przyprawione), podawane są jajka, chleb, masło,

dżem, sok, świeże owoce, kawa i herbata.

Obiad/Kolacja

Kuchnia Sri Lanki słynie z mocnych smaków i ostrych

przypraw. „Curry” to wspólne określenie

najpopularniejszych dań jednogarnkowych

podawanych na kolację, przyrządzanych najczęściej w

wersji wegetariańskiej lub z mięsem kozim, jagnięciną

lub kurczakiem. Serwowane na Sri Lance curry jest

często bardzo ostre. Przeciwieństwem curry jest

„tandoori” – nieco łagodniejsze danie, którego

składniki są grillowane w glinianym piecu po

uprzednim marynowaniu w jogurcie i przyprawach.

Jedzenie w hotelach jest dostosowane do turystów,

zatem nie jest aż tak ostre, jak preferują Lankijczycy.
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą na
Sri Lankę.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu ze Sri Lanki. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Obywatele polscy podróżujący na Sri Lankę zobowiązani są do posiadania wizy turystycznej. Wizę należy

uzyskać po przylocie na Sri Lankę, ponieważ system elektronicznej autoryzacji wjazdu został tymczasowo

zawieszony.

Koszt wizy wynosi 60 USD, płatne gotówką w dolarach amerykańskich. Należy posiadać ze sobą aktualne

zdjęcie paszportowe.

 

Wymagania wjazdowe

W celu ułatwienia i przyspieszenia formalności na lotnisku zalecamy przed wylotem wypełnienie

elektronicznego formularza Arrival Card. Karta przyjazdu na Sri Lankę powinna zostać wypełniona w ciągu 7 dni

przed planowaną podróżą.

Link do Arrival Card : https://eservices.immigration.gov.lk/emb/eEmbarkation/'#/home-page

 

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia przed wyjazdem na Sri Lankę

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie

wymaganych szczepieniach: szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/sri-lanka
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Warunki klimatyczne i pogodowe Sri Lanki

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem.

  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Colombo                        

temp. w dzień 31 31 32 32 31 3 0 3 0 3 0 3 0 3 0 3 0 3 0

temp. w nocy 22 22 23 24 25 25 25 25 25 24 23 23

opady (mm) 88 96 118 260 353 212 140 124 153 354 324 175

Nuwara Eliya                        

temp. w dzień 20 21 22 22 21 19 19 19 19 20 20 20

temp. w nocy 9 8 9 1 0 12 13 14 13 12 11 1 1 1 0

opady (mm) 145 76 97 153 238 266 223 179 165 222 209 191

Źródło:DMI & World Weather Service

Na Sri Lance panuje typowy klimat tropikalny z porami suchymi i porami deszczowymi. Obraz zakłócają nieco

występujące dwa rodzaje monsunów. Od maja do sierpnia wieje monsun południowo-zachodni, który przynosi

deszcz na południu i w górach. W tych regionach pora sucha panuje od sierpnia do września i od grudnia do

marca. Monsun północno-wschodni panuje w regionach północnych (w które nie jeździmy podczas naszych

wycieczek) od października do stycznia. Różne strefy klimatyczne oznaczają, że zawsze w którymś miejscu na

wsypie jest ładna pogoda, a jednocześnie – jak w prawie każdym kraju Azji Południo-Wschodniej – można

spodziewać się krótkich, odświeżających opadów deszczu przynoszących rozpogodzenie. Dobrze jest więc nosić

przy sobie małą podręczną parasolkę.

Temperatury przy wybrzeżu nigdy nie są niskie: 20-30 stopni przez całą dobę, przez cały rok. Natomiast w wyżej

położonych rejonach kraju warto jest mieć wieczorem ciepłą bluzę. Tutaj temperatura wieczorami może spadać

nawet do zaledwie 10 stopni Celsjusza.
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